
1 

Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 60 
ze dne 19.2.2025 na MěÚ v Horšovském Týně 

 
Místo schůze:   kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn 
Začátek schůze:  15:00 hodin 
 
Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, MUDr. Ondřej Plášil, Ing. Jaroslav Vlasák, 
Mgr. Renáta Karbanová 
 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ)  
 
Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  
 
 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 
Schůzi rady města zahájil starosta města Ing. Josef Holeček (dále jen starosta) v 15:00 hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze. 
Konstatoval, že zápis ze 59. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Zapisovatelkou 
zápisu je Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ). 
 
Usnesení  
60/1  
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují. 
b) RM schvaluje program 60. schůze Rady Města Horšovský Týn 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
 
Program 60. schůze Rady města Horšovský Týn 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1 
Bod 2. „Žádost o vyjádření ke stavbě „Borovice, DO, č.p. 17 – kNN, IV-12-0024299“ 2 
Bod 3.  Užívání pozemků ve vlastnictví města Horšovský Týn bez právního titulu 2 
Bod 4.  Prodej části pozemku parc.č. 1511/26, k.ú. Horšovský Týn 3 
Bod 5.  Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0022835/VB/2 3 
Bod 6.  Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou pachtovní smlouvu na část 
pozemku parc. č. 758/1, ozn. jako díl X/2, k.ú. Horšovský Týn 4 
Bod 7. Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou pachtovní smlouvu na 
pozemek parc. č. 705 v k.ú. Horšovský Týn 4 
Bod 8.  Žádost o odkoupení částí pozemků města v k.ú. Horní Metelsko 4 
Bod 9. Žádost o obhlídku pozemku kvůli možnosti umístění věže s anténními vysílači na pozemku p.č. 2075 
v k.ú. Podražnice 5 
Bod 10. Návrh na změnu platebních podmínek spol. DIMATEX CS, spol. s r.o. 5 
Bod 11. Přidělení bytu v DPS 5 
Bod 12. Projednání žádosti Plzeňského kraje o poskytnutí dotace na dopravní obslužnost v roce 2025 6 
Bod 13. Cenová nabídka – závěsy obřadní síň 6 
Bod 14. Dodatek č. 6 o technické podpoře VITA software s.r.o. 6 
Bod 15. Cenová nabídka kluziště 7 
Bod 16. Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 02182025 7 
Bod 17. Konečné rozhodnutí o poskytnutí dotace – Česko-bavorská setkávání 2024 7 
Bod 18. Vyjádření ke stavbě CETIN – U potoka – doplnění žádosti, Dodatek č. 1  - 



2 

„FTTX_Č_HODOM5_Horšovský Týn U potok_OK“ 7 
Bod 19. Cenová nabídka – technický dozor na akci „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu, nám. 
Republiky 51, Horšovský Týn“ včetně návrhu příkazní smlouvy 8 
Bod 20. Cenová nabídka a návrh smlouvy o dílo na technický dozor investora na vodohospodářských stavbách 
hrazených z fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury 8 
Bod 21. Veřejná zakázka „Územní studie krajiny správního obvodu ORP Horšovský Týn“ 9 
Bod 22. Nový strážník MP 9 
Bod 23. Žádost o finanční podporu Spolku skřítka Kořínka 10 
Bod 24. Pronájem nebytových prostor v ul. Prokopa Holého 57 10 
Bod 25. Přidělení bytů na návrh bytové komise 10 
Bod 26. Návrh Dohody o skončení nájemní smlouvy na byt č. 1 v ul. 5. května 10 
Bod 27. Veřejná zakázka „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu, nám. Republiky 51, Horšovský Týn“ - 
výsledky výběrového řízení 11 
Bod 28.  Zápis kulturní komise 11 
Bod 29.  Navýšení odměny za činnost správce 11 
Bod 30.  Výměna oken v plynové kotelně K. Čapka 217 12 
Bod 31.  Vyjádření HZS Plzeňského kraje 12 
Bod 32.  Dotační titul na podporu provozu útulků pro opuštěná zvířata 12 
Bod 33.  Žádost o souhlas a podporu – Discgolf turnaj 13 
Bod 34.  Informace k pořízení CAS pro JSDHO Horšovský Týn 13 
Bod 35. Závěr 13 

 
 

Bod 2. „Žádost o vyjádření ke stavbě „Borovice, DO, č.p. 17 – kNN, IV-12-0024299“ 
 
Usnesení 
60/2  
a) RM projednala od společnosti STEMONT JS s.r.o., IČO 27971589, Hřbitovní 281, Horšovský 
Týn, žádost o vyjádření ke stavbě „Borovice, DO, č.p. 17 – kNN, IV-12-0024299“. Stavba řeší 
připojení nového odběrného místa na pozemku parc.č. 17, k.ú. Borovice u Horšovského Týna. 
Stavbou bude dotčen pozemek města parc.č. 259, k.ú. Borovice u Horšovského Týna. Nový 
zemní kabel bude uložen v nově osazené rozpojovací skříni na pozemku parc.č. 16, na kterém 
se provede propojení do stávající vzdušné sítě NN. Délka nové kabelové trasy NN v pozemku 
města je cca 14,2 m. Uložení kabelu bude provedeno v pozemku města výkopem. 
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené situace. Veškeré podmínky pro vstup na pozemek 
města dotčeného stavbou určí správce místních komunikací a veřejného prostranství – 
Bytes HT spol. s r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací s touto 
společností dohodu o užívání pozemků. Před vydáním příslušného stavebního povolení bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy bude 
předložen do další schůze RM ke schválení. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 3.  Užívání pozemků ve vlastnictví města Horšovský Týn bez právního titulu 
 
Usnesení 
60/3 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM, že dle provedeného šetření někteří občané užívají 

pozemky v majetku města bez právního titulu, postupně budou řešena všechna katastrální 
území, v nichž se nachází pozemky města. Jedná se o katastrální území Horní Metelsko, pozemek 



3 

parc. č. 635/1, katastrální území Horní Metelsko, pozemek parc. č. 35, katastrální území Horní 

Metelsko, pozemek parc. č. 651/2, katastrální území Hašov, pozemek parc. č. 532/3, katastrální 

území Hašov, pozemek parc. č. 532/1. 
b) RM ukládá OMIM vyzvat občany, kteří užívají pozemky města bez právního titulu ke zjednání 

nápravy, a to následujícími možnými způsoby: 

1) majetkoprávní narovnání – odkoupení celého, popřípadě části pozemku (geometrický 
plán bude vyhotoven na náklady kupujícího), 
2) majetkoprávní narovnání – propachtování celého, popřípadě části pozemku (nejedná-
li se o veřejné prostranství), 
3) vyklizení pozemku, popřípadě odstranění staveb ve stanovené lhůtě. 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 4.  Prodej části pozemku parc.č. 1511/26, k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
60/4 
a) RM projednala informaci OMIM o připravovaném záměru města prodat část pozemku parc.č. 
1511/26, k.ú. Horšovský Týn za účelem výstavby bytových domů v souladu s předloženou 
smlouvou o budoucí kupní smlouvě. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením RM schválit záměr města 
a smlouvu o budoucí kupní smlouvě dle předložených podkladů. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 5.  Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0022835/VB/2 
 
Usnesení 
60/5  
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0022835/VB/2 mezi 
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o., 
IČ 49196812, Na Střílně 1929/8, Plzeň – Bolevec. Věcné břemeno – služebnost spočívá v právu 
zřízení a provozování distribuční soustavy – „K_Horšovský Týn, DO, p.č. 885/11 - kNN“ a to na 
pozemku města parc.č. 2351, k.ú. Horšovský Týn, vstupu a vjezdu na dotčený pozemek 
v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 
Děčín – vlastníka a správce distribuční soustavy. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou 
úplatu ve výši 11.000 Kč + DPH v platné výši. Rozsah zatížení pozemku věcným břemenem je 
vyznačen v geometrickém plánu č. 3620-389/2024 ze dne 05.11.2024.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



4 

Bod 6.  Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou pachtovní 
smlouvu na část pozemku parc. č. 758/1, ozn. jako díl X/2, k.ú. Horšovský Týn  
 
Usnesení 
60/6  
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o ukončení pachtovní smlouvy, a to ohledně části 

pozemku parc. č. 758/1 v k.ú. Horšovský Týn, oz. jako díl X/2, o výměře 220 m2 (Smetanovo 
náměstí). 

b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se přenechá do pachtu část pozemku parc. 
č. 758/1 v k.ú. Horšovský Týn, oz. jako díl X/2, o výměře 220 m2 (Smetanovo náměstí) za účelem 
zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. 
Pachtovní smlouva bude končit smrtí pachtýře, bude uzavřena na dobu neurčitou. Pachtovné 
2,50 Kč/m2 je od roku 1999 navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. 
Pro rok 2025 činí výše pachtovného 6,15 Kč/m2 za rok. Po uplynutí lhůty zpět do RM. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 7. Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou pachtovní 
smlouvu na pozemek parc. č. 705 v k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
60/7  
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o provedené kontrole výměry pozemku parc. č. 705, k.ú. 

Horšovský Týn, užívaného k pastevním účelům - pastvě ovcí a koz (nová výměra pozemku je 

3930 m2 místo původních 3919 m2). Z tohoto důvodu vyvstala potřeba aktualizace nájemní 

smlouvy, se stávajícím nájemcem bude uzavřena nová pachtovní smlouva.  

b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se současnému nájemci přenechá do pachtu 
pozemek parc. č. 705, k.ú. Horšovský Týn o výměře 3930 m2 za účelem pastvy ovcí a koz, 

udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. Pachtovní smlouva bude 
končit smrtí pachtýře, bude uzavřena na dobu neurčitou. Pachtovné činí 5 % z ceny pozemku 

stanovené podle vyhlášky č. 298/2014 Sb., kterou se stanoví seznam katastrálních území 

s přiřazenými průměrnými základními cenami zemědělských pozemků. Pro rok 2025 činí 
průměrná základní cena 6,65 Kč/m2. Po uplynutí lhůty zpět do RM. 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 8.  Žádost o odkoupení částí pozemků města v k.ú. Horní Metelsko 
 
Usnesení 
60/8  
a) RM projednala žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 636/2 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 11 m2 a parc.č. 656/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 60 m2, vše v k.ú. Horní Metelsko dle předloženého geometrického plánu č. 96-
278/2024. Žádost byla podána z důvodu provedení majetkoprávního vypořádání. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat části 



5 

pozemků města parc.č. 636/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2 a parc.č. 
656/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 60 m2, vše v k.ú. Horní Metelsko za cenu 
stanovenou dle Zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 9. Žádost o obhlídku pozemku kvůli možnosti umístění věže s anténními vysílači na pozemku 
p.č. 2075 v k.ú. Podražnice 
 
Usnesení 
60/9 
a) RM projednala žádost společnosti SUPTel a.s., Hřbitovní 1322/15, 312 00 Plzeň, IČ 25229397, 
která zastupuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, 
IČ 64949681, o obhlídku pozemku města Horšovský Týn parc. č. 2075 v k.ú. Podražnice pomocí 
dronu kvůli možnosti umístění věže s anténními vysílači pro pokrytí oblasti mobilním signálem. 
b) RM souhlasí s provedením obhlídky pozemku parc. č. 2075 v k.ú. Podražnice. Po doložení 
situace s konkrétním umístěním věže s anténními vysílači a dalších podkladů bude žádost znovu 
předložena k projednání do RM. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 10. Návrh na změnu platebních podmínek spol. DIMATEX CS, spol. s r.o. 
 
Usnesení 
60/10  
a) RM projednala návrh na změnu platebních podmínek Smlouvy o spolupráci ve věci sběru 
a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi jako textilního odpadu, uzavřené od 1. dubna 

2025 mezi Městem Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn, IČO 00253383, 

DIČ CZ699006180, a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž 
nad Nisou, IČO: 432 24 245, DIČ: CZ432 24 245. 

b) RM souhlasí se změnou platebních podmínek Smlouvy o spolupráci ve věci sběru a převzetí 

nepotřebného textilu a párované obuvi jako textilního odpadu, mezi Městem Horšovský Týn, 
náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn, IČO 00253383, DIČ CZ699006180, a společností 

DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, IČO 432 24 245, 
DIČ CZ432 24 245, s účinností od 1. dubna 2025, s kvartální platbou ve výši 6.050 Kč včetně DPH. 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OŽPŽÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 11. Přidělení bytu v DPS  
 
Usnesení 
60/11  

RM na základě návrhu a doporučení bytové komise pro přidělování bytů v DPS přiděluje byt č. 6 
v DPS, 5. května 49, Horšovský Týn, o výměře 57,3 m², 1. patro. 



6 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OSVZ a Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 12. Projednání žádosti Plzeňského kraje o poskytnutí dotace na dopravní obslužnost v roce 
2025 
 
Usnesení 
60/12  
a) RM projednala žádost Plzeňského kraje o poskytnutí dotace na dopravní obslužnost v roce 
2025 a návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi městem a Plzeňským krajem, jejímž 
předmětem je zajištění dopravní obslužnosti v Plzeňském kraji na rok 2025. Dotace je 
poskytována jako účelová finanční dotace, výše poskytované dotace činí 209.080 Kč. 
b) RM schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi městem a Plzeňským krajem, 
jejímž předmětem je zajištění dopravní obslužnosti na území kraje v roce 2025. Dotace je 
poskytována jako účelová finanční dotace, výše poskytované dotace činí 209.080 Kč. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ, OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 13. Cenová nabídka – závěsy obřadní síň 
 
Usnesení 
60/13  
a) RM projednala cenovou nabídku firmy ALTEA HD s.r.o., se sídlem Holečkova 789/49, 150 00 
Praha 5 - Smíchov, IČO 01391593, DIČ CZ01391593 na zhotovení závěsů do prosklených dveří 
obřadní síně v celkové ceně 54.667,80 Kč včetně DPH. 
b) RM souhlasí s objednáním závěsů dle cenové nabídky. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 14. Dodatek č. 6 o technické podpoře VITA software s.r.o.  
 
Usnesení 
60/14  
a) RM projednala návrh dodatku č. 6 Smlouvy o technické podpoře č. 20/13 mezi městem 
Horšovský Týn a společností VITA software, s.r.o., se sídlem Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, 
IČO 61060631.Předmětem dodatku je změna ceny za poskytování technické podpory za 
čtvrtletí. 

b) RM souhlasí se zněním dodatku č. 6 Smlouvy o technické podpoře č. 20/13 mezi městem 
Horšovský Týn a společností VITA software, s.r.o., se sídlem Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, 
IČO 61060631. 
 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 



7 

 

Bod 15. Cenová nabídka kluziště  
 
Usnesení 
60/15  
a) RM projednala cenovou nabídku firmy GLICE CZ, s.r.o., Urbánkova 20, 624 00, Brno, 
IČO 29189641, na pronájem plochy umělého kluziště a mantinelů (v ceně pronájmu je doprava, 
instalace a deinstalace kluziště, nezahrnuje provoz, údržbu a osvětlení). 
b) RM nesouhlasí s využitím služby dle cenové nabídky. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 16. Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 02182025   
 
Usnesení 
60/16  
a) RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 02182025 mezi městem 
Horšovský Týn a Plzeňským krajem, jejímž předmětem je poskytnutí účelové finanční dotace 
určené na poskytování základních činností sociální služby Pečovatelská služba (ID: 2616900) 
ve výši 2.020.000 Kč z dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 
o sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro rok 2025 schváleným usnesením RPK č. 5338/24 ze dne 
19. 08. 2024. Dotace se poskytuje jako neinvestiční. Dotace poskytovaná touto smlouvou bude 
v plné výši kryta ze státního rozpočtu. 
b) RM souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 02182025. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OSVZ, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 17. Konečné rozhodnutí o poskytnutí dotace – Česko-bavorská setkávání 2024  
 
Usnesení 
60/17  
RM bere na vědomí Konečné rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci Česko-bavorská setkávání 
2024. Dotace se poskytuje ve výši 13 304,40 EUR na financování nákladů spojených s konáním 
Anenské pouti 2024. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 18. Vyjádření ke stavbě CETIN – U potoka – doplnění žádosti, Dodatek č. 1  - 
„FTTX_Č_HODOM5_Horšovský Týn U potok_OK“ 
 
Usnesení 
60/18  
a) RM projednala předloženou žádost společnosti CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 
Praha 9 – Libeň, IČ 04084063 o souhlas s plánovanou stavbou „FTTX_ Č_ HODOM5_Horšovský 



8 

Týn U potok_OK“ – doplnění o pozemek parc.č. 759/12, k.ú. Horšovský Týn - jedná se o umístění 
podzemního komunikačního vedení v délce 3 m, komory a sloupku. Zároveň byl doručen návrh 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k této stavbě. Vyjádření RM 
k uvedené stavbě vydáno usnesením č. 54/5 ze dne 20.11.2024. 
b) RM souhlasí s umístěním stavby „FTTX_ Č_ HODOM5_Horšovský Týn U potok_OK“ na 
pozemku parc.č. 759/12, k.ú. Horšovský Týn dle předložených podkladů za podmínek: 
1. Pozemek bude následně uveden do původního stavu. 2. Podmínky pro vstup na pozemek 
města dotčený stavbou určí správce místních komunikací a veřejného prostranství – BYTES HT 
spol. s.r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací s touto společností 
dohodu o užívání pozemků.  
c) RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem 
Horšovský Týn a společností CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ 04084063. 
Věcné břemeno – služebnost spočívá v právu zřízení a provozování komunikačního vedení – 
„FTTX_ Č_ HODOM5_Horšovský Týn U potok_OK, číslo SAP 11010-120383“ a to na pozemku 
města parc.č. 759/12, k.ú. Horšovský Týn, vstupu a vjezdu na dotčený pozemek v souvislosti se 
stavbou ve prospěch budoucího oprávněného - CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 
Praha 9, IČ 04084063 – vlastníka a správce komunikačního vedení.  Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úplatu ve výši 200 Kč/bm + DPH v platné výši, minimální sazba činí 10.000 Kč + 
DPH v platné výši, 500 Kč + DPH v platné výši za umístění stavby technických zařízení 
inženýrských sítí. Náklady spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 
Rozsah zatížení pozemků věcným břemenem bude vyznačen v geometrickém plánu po 
dokončení stavby. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 19. Cenová nabídka – technický dozor na akci „Sanace poškozených dřevěných stropů 
a krovu, nám. Republiky 51, Horšovský Týn“ včetně návrhu příkazní smlouvy  
 
Usnesení 
60/19  
a) RM projednala cenovou nabídku pana Ing. Jiřího Olejníka, Blížejov, IČ 87125099 na technický 
dozor stavby „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu, nám. Republiky 51, Horšovský 
Týn“ za cenu 30.000 Kč bez DPH (není plátce DPH) a návrh příkazní smlouvy pro výkon 
kontrolních činností. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku pana Ing. Jiřího Olejníka, Blížejov, IČ 87125099 na technický 
dozor stavby „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu, nám. Republiky 51, Horšovský 
Týn“ za cenu 30.000 Kč bez DPH (není plátce DPH). 
c) RM schvaluje návrh příkazní smlouvy pro výkon kontrolních činností mezi městem Horšovský 
Týn a panem Ing. Jiřím Olejníkem, Blížejov, IČ 87125099. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 20. Cenová nabídka a návrh smlouvy o dílo na technický dozor investora 
na vodohospodářských stavbách hrazených z fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury  
 
Usnesení 



9 

60/20  
a) RM projednala cenovou nabídku pana Stanislava Tanczoše, Horšovský Týn, IČ 08811547 na 
výkon činnosti technického dozoru investora na vodohospodářských stavbách ve vlastnictví 
města Horšovský Týn, které jsou hrazené z fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury. 
Nabídková hodinová cena činí 700 Kč bez DPH tj. 847 Kč, vč. DPH 21 %. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku pana Stanislava Tanczoše, Horšovský Týn, IČ 08811547 na 
výkon činnosti technického dozoru investora na vodohospodářských stavbách ve vlastnictví 
města Horšovský Týn, které jsou hrazené z fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury za 
nabídkovou hodinovou cenu 700 Kč bez DPH tj. 847 Kč, vč. DPH 21 %. 
c) RM projednala návrh smlouvy o dílo na výkon činnosti technického dozoru investora 
na vodohospodářských stavbách ve vlastnictví města Horšovský Týn, které jsou hrazené z fondu 
obnovy vodohospodářské infrastruktury mezi městem Horšovský Týn a panem Stanislavem 
Tanczošem, Horšovský Týn, IČ: 08811547. Hodinová cena činí 700 Kč bez DPH tj. 847 Kč, vč. DPH 
21 %. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 nebo do vyčerpání finančního 
limitu smlouvy ve výši 500.000 Kč. 
d) RM schvaluje návrh smlouvy o dílo na výkon činnosti technického dozoru investora 
na vodohospodářských stavbách ve vlastnictví města Horšovský Týn, které jsou hrazené z fondu 
obnovy vodohospodářské infrastruktury mezi městem Horšovský Týn a panem Stanislavem 
Tanczošem, Horšovský Týn, IČ: 08811547.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 21. Veřejná zakázka „Územní studie krajiny správního obvodu ORP Horšovský Týn“  
 
Usnesení 
60/21  
a) RM projednala návrh výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci a návrh smlouvy o dílo 
na podlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem „Územní studie krajiny správního obvodu ORP Horšovský Týn“. 
b) RM schválila návrh výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci a návrh smlouvy o dílo 
na podlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem „Územní studie krajiny správního obvodu ORP Horšovský Týn“ a ukládá OMIM 
zveřejnit výzvu na profilu zadavatele. 
c) RM jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro zadávací řízení podlimitní veřejné 
zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Územní studie 
krajiny správního obvodu ORP Horšovský Týn“ ve složení: Ing. arch. Masopust, Ing. Šizlingová, 
Ing. Holeček, náhradníci Ježková, Škopek. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 22. Nový strážník MP  
 
Usnesení 
60/22 
RM bere na vědomí sdělení starosty města o možnosti přijetí nového strážníka městské policie, 
který po úspěšném absolvování kurzu a získání osvědčení o splnění stanovených odborných 



10 

předpokladů bude zařazen mezi městské strážníky. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 23. Žádost o finanční podporu Spolku skřítka Kořínka  
 
Usnesení 
60/23  
a) RM projednala žádost o finanční podporu Spolku skřítka Kořínka se sídlem v Otově. 
b) RM nesouhlasí s podporou, neboť město je zřizovatelem mateřské školy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 24. Pronájem nebytových prostor v ul. Prokopa Holého 57  
 
Usnesení 
60/24  
a) RM projednala návrh správce Bytes HT o záměru pronájmu nebytových prostor v ul. Prokopa 
Holého 57, Horšovský Týn. Správce navrhl přidělení nebytového prostoru p. Jaroslavu Toulovi, 
IČ 22431322. Záměr města o pronájmu byl zveřejněn na úřední desce 21.1.2025. Výše 
nájemného bude stanovena dle pravidel pro pronajímání nebytových prostor, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou tři měsíce. 
b) RM souhlasí s pronájmem prostor dle návrhu správce. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 25. Přidělení bytů na návrh bytové komise  
 
Usnesení 
60/25  
a) RM na základě návrhu a doporučení bytové komise přiděluje byt č. 1, Hřbitovní 143, 
Horšovský Týn o velikosti 1+1, v přízemí o výměře 35,34 m². 
b) RM na základě návrhu a doporučení bytové komise přiděluje byt č. 3, 5. května 16, Horšovský 
Týn o velikosti 1+0, v přízemí o výměře 25,10 m². 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 26. Návrh Dohody o skončení nájemní smlouvy na byt č. 1 v ul. 5. května  
 
Usnesení 
60/26  
a) RM projednala návrh Dohody o skončení nájemní smlouvy na byt č. 1 v ul. 5. května, 
Horšovský Týn z důvodu přestěhování nájemce. 



11 

b) RM schvaluje návrh Dohody o skončení nájemní smlouvy se zánikem nájemního vztahu ke 
dni 28. 2. 2025. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 27. Veřejná zakázka „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu, nám. Republiky 51, 
Horšovský Týn“ - výsledky výběrového řízení  
 
Usnesení 
60/27  
a) RM se seznámila s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu, nám. Republiky 51, 
Horšovský Týn“. Výzva k podání nabídky byla zaslána čtyřem firmám (Jiří Krejčíř, DSP Domažlický 
stavební podnik s.r.o., BOLID M s.r.o. a Tesařství Matějka s.r.o.). Ve stanovené lhůtě podali 
nabídku dva uchazeči: BOLID M s.r.o. a Tesařství Matějka s.r.o. 
b) RM vylučuje společnost Tesařství Matějka s.r.o., Úboč 38, 345 43 Koloveč, IČ 07743921 
z důvodu nedoložení požadovaných dokladů a nesplnění zadávacích podmínek. 
c) RM rozhodla o výběru dodavatele veřejné zakázky, uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou, 
který doložil všechny doklady požadované zadavatelem, společnosti BOLID M s.r.o., Voršilská 
2085/3, 110 00 Praha, IČ 26347741, odštěpný závod Plzeň, č.p. 53, 330 17 Chotíkov 
s nabídkovou cenou 1.348.230,93 Kč bez DPH tj. 1.631.359,43 Kč vč. DPH 21 %. 
d) RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Horšovský Týn jako objednatelem 
a společností BOLID M s.r.o., Voršilská 2085/3, 110 00 Praha, IČ 26347741, odštěpný závod 
Plzeň, č.p. 53, 330 17 Chotíkov, jako zhotovitelem. Cena za plnění bude činit 1.348.230,93 Kč 
bez DPH tj. 1.631.359,43 Kč vč. DPH 21 %.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 28.  Zápis kulturní komise 
 
Usnesení 
60/28  
a) RM bere na vědomí zápis Kulturní komise ze dne 6.2.2025. 
b) RM ukládá Kulturní komisi vypracovat legendu k projektu „Hřbitovní stezka do společné 
historie“. 
c) RM projednala podnět Kulturní komise na jmenování novým členem KK Ing. Zdeňka Zajíce. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 29.  Navýšení odměny za činnost správce 
 
Usnesení 
60/29  
a) RM projednala žádost správce nemovitých věcí města Horšovský Týn Bytes HT spol. s r.o., se 
sídlem Pivovarská 22, 346 01 Horšovský Týn o navýšení odměny za činnosti správce na 



12 

300 Kč/měsíc/jednotka. Důvodem zvýšení jsou vyšší režijní náklady (účetní a evidenční program 
pro správu nemovitostí). 
b) RM schvaluje navýšení odměny dle žádosti. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 30.  Výměna oken v plynové kotelně K. Čapka 217 
 
Usnesení 
60/30  
a) RM projednala žádost správce nemovitých věcí města Horšovský Týn Bytes HT spol. s r.o., se 
sídlem Pivovarská 22, 346 01 Horšovský Týn o schválení cenové nabídky na výměnu oken 
v plynové kotelně v ul. Karla Čapka 217, Horšovský Týn na výrobu 13 oken z plastových profilů 
za cenu 46.108 Kč bez DPH, k ceně bude připočteno DPH v platné výši.  
b) RM schvaluje cenovou nabídku na výměnu 13 ks oken dle žádosti.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT – Plachý. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 31.  Vyjádření HZS Plzeňského kraje 
 
Usnesení 
60/31  
RM bere na vědomí souhlasné vyjádření HZS Plzeňského kraje ke způsobilosti pro výkon funkce 
velitele JSDHO Horšovský Týn pro jmenování pana Jana Šinála do funkce velitele jednotky 
JSDHO Horšovský Týn. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 32.  Dotační titul na podporu provozu útulků pro opuštěná zvířata   
 
Usnesení 
60/32  
a) RM projednala informaci o možnosti podání žádosti o podporu z rozpočtu Plzeňského kraje 
na projekt v rámci dotačního programu Individuální dotace OŽP 2025, dotačního titulu Podpora 
registrovaných útulků pečující o opuštěné a toulavé psy a kočky na území Plzeňského kraje 2025. 
b) RM souhlasí s podáním žádosti o podporu z rozpočtu Plzeňského kraje na projekt v rámci 
dotačního programu Individuální dotace OŽP 2025, dotačního titulu Podpora registrovaných 
útulků pečující o opuštěné a toulavé psy a kočky na území Plzeňského kraje 2025 na akci 
„Zateplení kotců pro psy“. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OMIM, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



13 

Bod 33.  Žádost o souhlas a podporu – Discgolf turnaj 
 
Usnesení 
60/33  
a) RM projednala žádost pana Jiřího Paška, předsedy pobočného spolku Duha Husot, se sídlem 
Stavbařů 212, Strakonice II, 386 01 Strakonice, IČO 63290367 o souhlas s uspořádáním 
discgolfového turnaje dne 23.3.2025 a žádostí o podporu turnaje. 
b) RM souhlasí s pořádáním turnaje dne 23.3.2025.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje místostarosta, na vědomí ředitel ZŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 

Bod 34.  Informace k pořízení CAS pro JSDHO Horšovský Týn 
 
Usnesení 
60/34  
a) RM projednala informaci o změně podmínek poskytnutí dotace na pořízení CAS pro JSDHO 
Horšovský Týn.  
b) RM ruší usnesení č. 59/18 c) a d) z důvodu nepodání žádosti o podporu na pořízení CAS pro 
JSDHO Horšovský Týn pro rok 2025. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje místostarosta, OMIM, velitel JSDHO. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 

Bod 35. Závěr 
Starosta ukončil schůzi RM v 17:00 hod.  
Další schůze RM se uskuteční 5.3.2025 v kanceláři starosty. V den konání RM se koná od 07:30 
hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru MIM, OŽPŽÚ, 
výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT. 
Předběžné termíny schůze RM na I. pololetí 2025 jsou stanoveny takto: 19.3., 2.4., 16.4., 30.4., 
14.5., 28.5., 11.6., 25.6. 
Termíny zasedání ZM na I. pololetí 2025 jsou stanoveny takto: 17.3., 5.5., 23.6. 2025. 
 
Zapsala: Ing. Eva Princlová, LL.M.  
 
V Horšovském Týně dne 20.2.2025 
 
 
Ing. Josef Holeček v. r.      David Škopek v. r. 
starosta       místostarosta 
 
 
Upozornění:  
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
         


